Katholisches Ferienwerk Ameland — Termine 2026

Samstag, 18.Juli
Sonntag, 19. Juli
Dienstag, 21. Juli

Samstag, 25. Juli
Sonntag, 26.Juli
Dienstag, 28. Juli

Samstag, 01. August
Sonntag, 02. August
Dienstag, 04. August

Samstag, 08. August
Sonntag, 09. August
Dienstag, 11. August

Samstag, 15. August
Sonntag, 16. August
Dienstag, 18. August

Samstag, 22. August
Sonntag, 23. August
Dienstag, 25. August

Samstag, 29. August
Sonntag, 30. August

17:00 Uhr
17:00 Uhr
10:00 Uhr

20:30 Uhr

17:00 Uhr
17:00 Uhr
10:00 Uhr

20:30 Uhr

17:00 Uhr
17:00 Uhr
10:00 Uhr

20:30 Uhr

17:00 Uhr
17:00 Uhr
10:00 Uhr

20:30 Uhr

17:00 Uhr
17:00 Uhr
10:00 Uhr

20:30 Uhr

17:00 Uhr
17:00 Uhr
10:00 Uhr

20:30 Uhr

17:00 Uhr
17:00 Uhr

Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Lagerleitungs-Konferenz:

Unterkunft Pastoralteams, Kardinal-de-Jong-Weg 35, Nes
Gottesdienst fur Kochteams, Lagerleitungen und Inselgaste
in der St. Clemens-Kirche in Nes

Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Lagerieitungs-Konferenz:

Unterkunft Pastoralteams, Kardinal-de-Jong-Weg 35, Nes
Gottesdienst fiir Kochteams, Lagerleitungen und Inselgaste
in der St. Clemens-Kirche in Nes

Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Lagerleitungs-Konferenz:

Unterkunft Pastoralteams, Kardinal-de-Jong-Weg 35, Nes
Gottesdienst fir Kochteams, Lagerleitungen und Inselgéste
in der St. Clemens-Kirche in Nes

Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Lagerleitungs-Konferenz:

Unterkunft Pastoralteams, Kardinal-de-Jong-Weg 35, Nes
Gottesdienst fiir Kochteams, Lagerleitungen und inselgéste
in der St. Clemens-Kirche in Nes

Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Lagerleitungs-Konferenz:

Unterkunft Pastoralteams, Kardinal-de-Jong-weg 35, Nes
Gottesdienst fir Kochteams, Lagerleitungen und Inselgaste
in der St. Clemens-Kirche in Nes

Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Lagerleitungs-Konferenz:

Unterkunft Pastoralteams, Kardinal-de-Jong-Weg 35, Nes
Gottesdienst fiir Kochteams, Lagerleitungen und Inselgéste
in der St. Clemens-Kirche in Nes

Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes

(Daten und Uhrzeiten ohne Gewihr, Anderungen vorbehalten!!)

Hinweis:

Die Daten und Zeiten fiir die Betreuenden-Suchspiele und FuBballturniere folgen in Kirze!!



VVV Ameland - Termine Juli bis September 2026

Juli 2026
18.07.2026*
22.07.2026
23.07.2026
25.07.2026
28.07.2026
29.07.2026
30.07.2026

Auqust 2026
05.08.2026

05.08.2026*
07.08.2026
08.08.2026
10.08.2026
12.08.2026
12./13.08.2026
13.08.2026
15.08.2026
19.08.2026
20.08.2026
20.08.2026
22.08.2026
28./29.08.2026

September 2026
04./05.09.2026

05.09.2026*
11./12.09.2026
12./13.09.2026
16.09.2026*

Vorfiihrung Pferderettungsboot
Sommermarkt

Traditioneller Handwerkertag
Mittsommerfest
Kofferraumverkauf

Messe (Markt)

Juttersmarkt

Sommermarkt

Vorfuhrung Pferderettungsboot
Roggenfest

Platz-Party

Kofferraumverkauf

Messe (Markt)

Horizontour

Juttersmarkt

Plantsoen-Party

Sommermarkt
Kofferraumverkauf

Vorfahrung Pferderettungsboot
Naseumere (Mini-Festival)
Dorffest

Messe (Markt)
Vorfiihrung Pferderettungsboot
Messe (Markt)
Tri-Ambla-Ameland (Triathlon)
Vorfiihrung Pferderettungsboot

(Daten und Uhrzeiten ohne Gewihr, Anderungen vorbehaitent!)

Info zur Vorfiihrung des Pferderettungsbootes:
Wenn heute ein Schiff in Seenot gerat, fahrt das moderne Rettungsboot ,Anna Margaretha” mit hoher
Geschwindigkeit aus dem Hafen der Insel aus.
Die Demonstration des Pferderettungsbootes zeigt, dass das Seenotrettungswesen auf Ameland eine
lange Geschichte und Tradition hat. Zehn kréaftige Pferde ziehen das alte Rettungsboot mit
donnernden Hufen lber den Strand durch die Brandung ins Meer.

Es ist ein Erlebnis aus friheren Zeiten!!!
Start ist jeweils am Bootshaus beim Pferderettungsmuseum ,Abraham Fock”, Oranjeweg 18 in
Hollum. Das Ausbringen findet am Stidweststrand von Hollum statt, Ende Tjettepad.

Stand: 13.02.2026

14:00 Uhr Dorf/Strand Hollum
10:00 - 16:00 Uhr Zentrum Nes
Dorf Ballum

Dorf Buren

10:00 - 16:00 Kreisverkehr Dorf
10:00 - 16:00 Uhr Zentrum Hollum
10:00 - 16:00 Uhr Hoofdweg Buren

10:00 - 16:00 Uhr Zentrum Nes
16:00 Uhr Dorf/Strand Hollum
Zentrum Dorf Nes

Dorf Buren

10:00 - 16:00 Kreisverkehr Ballum
10:00 - 16:00 Uhr Zentrum Hollum
Zentrum Dorf Nes

10:00 - 16:00 Uhr Hoofdweg Buren
17:00 Uhr Dorf Hollum

10:00 - 16:00 Uhr Zentrum Dorf Nes
10:00 - 16:00 Kreisverkehr Ballum
16:00 Uhr Dorf/Strand Hollum
12:00 Uhr Dorf Hollum

Dorf Ballum

Dorf Nes

17:00 Uhr Dorf Hollum
Dorf Hollum

gesamte Insel

17:00 Uhr Dorf Hollum



