

Katholisches Ferienwerk Ameland – Termine 2026

Samstag, 18.Juli	17:00 Uhr	Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Sonntag, 19. Juli	17:00 Uhr	Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Dienstag, 21. Juli	10:00 Uhr	Lagerleitungs-Konferenz: Unterkunft Pastoralteams, Kardinal-de-Jong-Weg 35, Nes
	20:30 Uhr	Gottesdienst für Kochteams, Lagerleitungen und Inselgäste in der St. Clemens-Kirche in Nes
Samstag, 25. Juli	17:00 Uhr	Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Sonntag, 26.Juli	17:00 Uhr	Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Dienstag, 28. Juli	10:00 Uhr	Lagerleitungs-Konferenz: Unterkunft Pastoralteams, Kardinal-de-Jong-Weg 35, Nes
	20:30 Uhr	Gottesdienst für Kochteams, Lagerleitungen und Inselgäste in der St. Clemens-Kirche in Nes
Samstag, 01. August	17:00 Uhr	Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Sonntag, 02. August	17:00 Uhr	Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Dienstag, 04. August	10:00 Uhr	Lagerleitungs-Konferenz: Unterkunft Pastoralteams, Kardinal-de-Jong-Weg 35, Nes
	20:30 Uhr	Gottesdienst für Kochteams, Lagerleitungen und Inselgäste in der St. Clemens-Kirche in Nes
Samstag, 08. August	17:00 Uhr	Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Sonntag, 09. August	17:00 Uhr	Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Dienstag, 11. August	10:00 Uhr	Lagerleitungs-Konferenz: Unterkunft Pastoralteams, Kardinal-de-Jong-Weg 35, Nes
	20:30 Uhr	Gottesdienst für Kochteams, Lagerleitungen und Inselgäste in der St. Clemens-Kirche in Nes
Samstag, 15. August	17:00 Uhr	Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Sonntag, 16. August	17:00 Uhr	Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Dienstag, 18. August	10:00 Uhr	Lagerleitungs-Konferenz: Unterkunft Pastoralteams, Kardinal-de-Jong-weg 35, Nes
	20:30 Uhr	Gottesdienst für Kochteams, Lagerleitungen und Inselgäste in der St. Clemens-Kirche in Nes
Samstag, 22. August	17:00 Uhr	Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Sonntag, 23. August	17:00 Uhr	Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Dienstag, 25. August	10:00 Uhr	Lagerleitungs-Konferenz: Unterkunft Pastoralteams, Kardinal-de-Jong-Weg 35, Nes
	20:30 Uhr	Gottesdienst für Kochteams, Lagerleitungen und Inselgäste in der St. Clemens-Kirche in Nes
Samstag, 29. August	17:00 Uhr	Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes
Sonntag, 30. August	17:00 Uhr	Gottesdienst in der St. Clemens-Kirche in Nes

(Daten und Uhrzeiten ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten!!)

Hinweis:

Die Daten und Zeiten für die Betreuenden-Suchspiele und Fußballturniere folgen in Kürze!!

VVV Ameland - Termine Juli bis September 2026

Juli 2026

18.07.2026*	Vorführung Pferderettungsboot	14:00 Uhr Dorf/Strand Hollum
22.07.2026	Sommermarkt	10:00 - 16:00 Uhr Zentrum Nes
23.07.2026	Traditioneller Handwerkertag	Dorf Ballum
25.07.2026	Mittsommerfest	Dorf Buren
28.07.2026	Kofferraumverkauf	10:00 - 16:00 Kreisverkehr Dorf
29.07.2026	Messe (Markt)	10:00 - 16:00 Uhr Zentrum Hollum
30.07.2026	Juttersmarkt	10:00 - 16:00 Uhr Hoofdweg Buren

August 2026

05.08.2026	Sommermarkt	10:00 - 16:00 Uhr Zentrum Nes
05.08.2026*	Vorführung Pferderettungsboot	16:00 Uhr Dorf/Strand Hollum
07.08.2026	Roggenfest	Zentrum Dorf Nes
08.08.2026	Platz-Party	Dorf Buren
10.08.2026	Kofferraumverkauf	10:00 - 16:00 Kreisverkehr Ballum
12.08.2026	Messe (Markt)	10:00 - 16:00 Uhr Zentrum Hollum
12./13.08.2026	Horizontour	Zentrum Dorf Nes
13.08.2026	Juttersmarkt	10:00 - 16:00 Uhr Hoofdweg Buren
15.08.2026	Plantsoen-Party	17:00 Uhr Dorf Hollum
19.08.2026	Sommermarkt	10:00 - 16:00 Uhr Zentrum Dorf Nes
20.08.2026	Kofferraumverkauf	10:00 - 16:00 Kreisverkehr Ballum
20.08.2026*	Vorführung Pferderettungsboot	16:00 Uhr Dorf/Strand Hollum
22.08.2026	Naseumere (Mini-Festival)	12:00 Uhr Dorf Hollum
28./29.08.2026	Dorffest	Dorf Ballum

September 2026

04./05.09.2026	Messe (Markt)	Dorf Nes
05.09.2026*	Vorführung Pferderettungsboot	17:00 Uhr Dorf Hollum
11./12.09.2026	Messe (Markt)	Dorf Hollum
12./13.09.2026	Tri-Ambla-Ameland (Triathlon)	gesamte Insel
16.09.2026*	Vorführung Pferderettungsboot	17:00 Uhr Dorf Hollum

(Daten und Uhrzeiten ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten!!)

Info zur Vorführung des Pferderettungsbootes:

Wenn heute ein Schiff in Seenot gerät, fährt das moderne Rettungsboot „Anna Margaretha“ mit hoher Geschwindigkeit aus dem Hafen der Insel aus.

Die Demonstration des Pferderettungsbootes zeigt, dass das Seenotrettungswesen auf Ameland eine lange Geschichte und Tradition hat. Zehn kräftige Pferde ziehen das alte Rettungsboot mit donnernden Hufen über den Strand durch die Brandung ins Meer.

Es ist ein Erlebnis aus früheren Zeiten!!!

Start ist jeweils am Bootshaus beim Pferderettungsmuseum „Abraham Fock“, Oranjeweg 18 in Hollum. Das Ausbringen findet am Südweststrand von Hollum statt, Ende Tjettepäd.

Stand: 13.02.2026